Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 05-05-2022
Insolventienummer F.16/22/87
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000228774:F001
Datum uitspraak 05-04-2022

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Kapsalon Betty Boop Haven B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kapsalon Betty
Boop Haven B.V., statutair en feitelijk gevestigd te (1353 AX) Almere aan de
Meerstraat 6 A, geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer

69767327 (hierna te noemen: "curanda").

Activiteiten onderneming

I Curanda exploiteerde een kappersbedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € -6.649,00 € 15.378,00

2019 €11.116,00 € 21.473,00

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande financiéle gegevens zijn ontleend aan de administratie van

I curanda.

mr. C.J. Hofman
mr C.P.M. Kerkers

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ffff8de9-d7b4-ec11-a865-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b55f46d7-d907-eb11-80f9-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€14.727,91

Verslagperiode

van
5-4-2022

t/m
4-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 46 uur 54 min

totaal 46 uur 54 min

Toelichting bestede uren

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht op 5 oktober 2017 en per gelijke datum ingeschreven in
het handelsregister. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van curanda is
mevrouw D.N. van Bockel.

De bedrijfsactiviteiten van curanda zagen op het exploiteren van een
kappersbedrijf.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen
I Geen.

1.4 Huur

Curanda huurt een bedrijfspand aan de Meerweg 6A in Almere. De
huurovereenkomst is reeds opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op 5 april 2022 op eigen aangifte uitgesproken. Het
faillissement is volgens de bestuurder het gevolg van de diverse gedwongen
kapperssluitingen. Curanda zou onvoldoende hebben omgezet om aan haar
lopende verplichtingen te kunnen blijven voldoen. De curator is aangevangen
met het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement en zet dit
onderzoek in de komende verslagperiode voort.

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-4-2022 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft, met voorafgaande machtiging van de rechter-commissaris,
de arbeidsovereenkomsten met de werknemers opgezegd conform artikel 40
Fw en het UWV verzocht de loonvorderingen over te nemen op grond van de

Loongarantieregeling. De werkzaamheden ter zake zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Kappersinventaris en -voorraad € 3.633,63

totaal € 3.633,63

Boedelbijdrage

€0,00

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel van curanda is een kappersinventaris en -voorraad alsmede 05-05-2022
goodwill, bestaande uit onder meer een handelsnaam, aangetroffen. De 1

curator heeft allereerst getracht een doorstart te realiseren. Serieuze

interesse bleef echter uit. De curator heeft voorts een bieding van een derde

partij van € 3.633,63 inclusief btw op de kappersinventaris en -voorraad in

het belang van de boedel geacht. Deze koop is recent - na toestemming

daartoe van de rechter-commissaris - tot stand gebracht. De koopprijs is

ontvangen op de boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus komt het bodemvoorrecht toe op grond van artikel 21 05-05-2022
Invorderingswet. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De verkoopwerkzaamheden zijn afgerond. 05-05-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hetgeen onder 3.3 wordt vermeld. 05-05-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De verkoopwerkzaamheden zijn afgerond. 05-05-2022

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie hetgeen onder 3.3. wordt vermeld. 05-05-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

De verkoopwerkzaamheden zijn afgerond. 05-05-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijn (nog) geen debiteuren bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I (Nog) niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft alle bekende banken aangeschreven, naar aanleiding
waarvan geen vorderingen zijn ingediend. Curanda bankierde bij ING Bank
N.V.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

05-05-2022
1

05-05-2022

1

05-05-2022
1

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

05-05-2022

1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022

1



6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2018, 2019 en 2020 zijn tijdig
gedeponeerd. Ten aanzien van boekjaar 2021 bestond er nog geen
verplichting tot deponeren. Aan de publicatieplicht is aldus voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Op curanda rustte geen verplichting tot het verkrijgen hiervan.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet.

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1

05-05-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I € 3.765,63

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 844,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €18.197,50

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022
E1

05-05-2022
EEi



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

05-05-2022

1

05-05-2022

1

05-05-2022
1

05-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich gedurende de komende verslagperiode met name op de 05-05-2022
inventarisatie van crediteuren en het onderzoek naar de diverse 1
rechtmatigheidsaspecten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend. 05-05-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 5-8-2022 05-05-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie het onder paragraaf 10.1 vermelde. 05-05-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


